5. Atqui uiget incolumis illud pretiosissimum generis humani decus Symmachus
socer et, quod uitae pretio non segnīs emerēs, uir totus ex sapientia uirtutibusque
250 factus: suarum securus tuis ingemescit iniuriis.

- ATQUI**: certe *Ap Cc Cg Ck Er Fb Fd Ge Go Ld Mb Mf Pb Pn Pp Ps Pt Va Vd* | parentesis *Mf*.
UIGET: uiuit *Ct Fb Lh Mb Pc Pk Pp Pq Ta Vc Vh* | uiuet *Mo* | ualet *Ld Lh Pc Pk Pp Ta To Va Vc* | stat *Ld* | extat *Cg* | uiget uiribus *Pd* | uiriliter uiuit *Mf* | plenus uiribus *Ct Er Pc Pk Pp Pq Vc* | uiribus est plenus *Ap Cc Ck Fb Ge Pb Pn Ps* | uigorem habet *Bd*.
255 **INCOLUMIS**: sanus *Ap Cc Cg Ck Er Fb Ge Ld Pb Pn Ps Pt Va Vd* | sospes *Lh Ta* | in felic{itate}*Eb*.
260 **ILLUD**: dico quod *Vh*.
PRETIOSISSIMUM: exaggeratiue *Af Lh* | Enfaticos dicit. *Af Fb Fd Kc Lh Ps Ta Vd* | ΕΠΙΔΕΙΚΤΙΚΟΝ *gl.* laudatorium *Fd Ka Lh Vd* | quod pretiosissimum decus est *Pp* | in quo aspicitur humani generis ornamentum *Ap Cc Ck Er Ge Pb Pn Ps* | quod habet bonum amicum *Ef* | ut se bonis coniungat in coniugio *Vh*.

230 amicos] ansicos *Cc Ck Ge*; «ansicos» *Pb*; hoc est amicos *Ps*. | habens] habemus *Pn*. habens...et] > uiuos *Pb*. 237 Qui...238 erigatur] qui erigitur *Cc Ck Ge Ps*; querigitur *Pn*; queritur *Ap*. 242 poteris] potens *Er*. 243 adhuc] et adhuc *Ec Gc*. 261 Enfaticos] enfaticos *Fd*; enfaticos *Ta*. | dicit] om. *Fd*. 262 laudatorium] laudatorum *Lh*.

II prosa iv

- 265 **DECUS:** splendor *Ap Cc Cg Ck Er Fb Ge Ld Mo Pb Pc Pn Ps Pt* | ornamentum *Cg Vd* | humani generis ornamentum *Pc* | Pretiosum est decus habere soceros. *Eb Ec Ed Gc Ka Pm*.
SYMMACHUS SOCER: propri(um nomen) *Cg* | efexegesis *Pt* | laus Symmachi *Pc Pk Pp Vc Vd* | quoniam fuit unus Romanorum *Pn Ps* | per cuius consilium res publica tractabatur *Cg Pn Pt* | per cuius consilium res pulchrum tractabatur *Er* | qui fuit unus Romanorum et primus senatorum (*Er*) *Pt* | quoniam fuit unus Romanorum, per cuius consilium res publica tractabatur *Ap Cc Ck Ge Pb Ps* | Compugnator dicitur. Nam sin dicitur con, machia ·i· pugna, unde Ψichomachia pugna animae dicitur. *Ta* | Compugnator. Nam sin con, machia ·i· pugna, unde sichomachia animae pugna dicitur. Aurelius dicitur a familia Aurelia ex Sabinis orta. Dicta est autem Aurelia ab aureo elio, hoc est specioso sole. *Ec Gc Ka Lh*.
SOCER: tuus *Ef Fb Fd Ka Ld Lh Pd Pt Ta*.
QUOD: genus *Fd Ld Pt Vf* | illud *To* | tale decus *Bd Pq* | illam eius incolomitatem et securitatis pacem *Ka* | uiuit ille *Er*.
280 **UITAE:** tu *Mb* | tuae *Eb Ec Ed Gc Ka Pm Pq Px* | cum tua uita *Vh* | tui ipsius *Ga Na*.
PRETIO: morte *Af Fb Fd Kc Pt Ta To Vd Vf* | cum *Px* | ipsa uita *Va* | Pretium uitae mors est. *Af Bc Fb Kc Mj Pp Ps Ta Vd* | pretio uitae ·i· morte *Pp* | propter animam tuam poneris *Er*.
285 **NON SEGNIS:** litotes *Pc Pd Pk* | litotes f{igura} *Vc* | uelox *Pq* | audius *Vc* | impigris *Mb* | non piger *Bd Ld* | sed audius *Cg Ck Ct Ge Pc Pk Pq Ps* | impiger sine segnitia *Vb* | non piger, sed audius, quia uitam tuam pro illius salute dares *Pp* | non piger, sed uelox ad hoc peragendum ·i· ad sustinendum pro eo mortem, si opus esset, et illud uiget tibi in socero, quod si necesse esset, etiam uitam dares, ut talem socerum haberes, qui totus esset ex sapientia et uiribus factus *Ap Ck Ge Pb Pn Ps*.
290 **SEGNIS:** tardus *Eb Ka Lh Ta* | piger *Fb Lb Mo On Pt Px Vh* | ignauus *Eb Ka Lh* | piger, sed festinus *Vd* | Ille qui piger est, sine calore est. *Ps* | Segnis dicitur, quasi sine igne. Ille qui piger est, sine calore est. *Ap Ck Er Ge Pb Pn Ps Vb*.
EMERES: comparares *Mb* | acquireres *Ld* | pro eo posuisses *Lh* | uitam pro eo posuisses *Ga Na Px* | uitam dares pro eo *Fd Vf* | pro quo uitam poneris *Cg* | poneris uitam, quia uita illius exemplum est multorum *Ap Cc Ck Ge Pb Pn Ps* | quia uita illius exemplum est multorum *Er Pc* | uelles etiam uitam tuam morti tradere, ut tam sapiens esses, quam sit ille *Lh* | quia pro eo occumberes *Va* | uitam dares pro eius salute *Pd* | quia pro illo tuam dares uitam *Pp* | quia uitam tuam pro salute illius dares *Pq* | quia uitam tuam etiam pro illius salute dares *Ap (Cc) Ck Ct Ge Lh Pb Pc Pk Pn Ps (2x) Ta Vc* | uitam pro eo impiger posuisses *Mf* | pro hac re poneris totam uitam tuam *Ap* | ut boni pro te dolerent *Vh* | Viuit ille, propter illum animam poneris. *Fb* | Ille homo uiuit, pro cuius uita animam tuam poneris. *Ap Ck Ge Pb Pn Ps*.
300
305 **UIR TOTUS EX SAPIENTIA:** quia exemplar est omnibus in bono *Cg* | in omni bonitate perfectus *Ef* | ut uidelicet totus esses factus ex sapientia et uirtutibus factus, sicut ille est. Hoc ipsa tua uita emeris. *Vd*.